
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 7

Data di registrazione 30/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Attivita' Produttive - Protezione Civile

OGGETTO: MODIFICA STANZIAMENTO MISSIONE 16 PROGRAMMA 1 TITOLO 1 
MACROAGGREGATO 3 BILANCIO 2018

_________________________________________

IL Capo Area 6 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 51 e n. 52 del 20/08/2018,  con le quali il 
Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

VISTA la direttiva  prot. n. 36694 del 29/10/2018 con la quale il Sindaco, nella 
considerazione  che  per  il  2018  non  può  darsi  corso  al  ripopolamento  del 
coniglio selvatico, stante la attuale situazione di fermo nella regione siciliana, 
ha stabilito che le somme appositamente previste in bilancio vengano destinate 
al  rimborso  per  le  spese  connesse  ai  servizi  di  vigilanza  venatoria  svolti  o 
commissionati  dalle   Associazioni  venatorie  riconosciute  ed  operanti  nel 
Comune di Palma di Montechiaro.

CONSIDERATO che per le suddette finalità  risulta necessario operare una 
modifica agli stanziamenti della Missione 16 – Programma 1 – Titolo 1 –
Macroaggregato 3 “ Acquisti di beni e servizi”; 

VISTO l'art. 175 comma 5 quater del D.lgs 267/2000; 

VISTO l'art.  19  del  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione 
Commissariale  n.  22  del  01/06/2017  che   attribuisce  al  Responsabile  di 



posizione organizzativa la competenza ad effettuare  le variazioni compensative 
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato;

PRESO atto della possibilità di operare la variazione di programma prelevando 
la somma di € 1.000,00 dal capitolo 0657 “Ripopolamento fauna selvatica” e 
trasferendolo  al  capitolo  0958  “Iniziative  di  assistenza  e  sviluppo  in 
Agricoltura” in quanto trattasi di capitoli di spesa appartenenti alla Missione – 
Programma – Macroaggregato;

DETERMINA  

di ridurre lo stanziamento di previsione e di cassa di € 1.000,00 dal capitolo di 
bilancio cod. 16.011.03.0657 denominato “Ripopolamento fauna selvatica”;

di aumentare lo stanziamento di previsione e di cassa di € 1.000,00 al capitolo 
di bilancio cod. 16.011.03.0658 denominato “ Iniziative di assistenza e sviluppo 
in Agricoltura“; 

Dare  atto  che  trattasi  di  variazione  all'interno  della  stessa  Missione  – 
Programma – Macroaggregato;

Trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per l'esercizio dei 
controlli e riscontri contabili ai sensi dell'art. 184 comma 3 D.L.vo 267/2000.

Trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Giunta  Municipale  ai  sensi 
dell'art.19 comma 2 del vigente  regolamento di contabilità.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Ing. Concetta Di Vincenzo il 30/10/2018

Il Responsabile
DI VINCENZO CONCETTA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


